PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 20.02.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 01-04 Jan-Fev/2009

12

PORTARIA Nº 01/FUNAI/AER-BVB, de 15 de janeiro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE BOA VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que

lhes foram delegadas pela Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e considerando o Memo nº

001/Serv/AER/BVB/RR 14.01.09,

R E S O L V E :

Art. 1º Remover, a pedido, o servidor FRANCISCO COELHO DA SILVA, Motorista, NI-S.III, matrícula

nº 0444024, do Posto Indígena Raposa, para esta Administração Executiva Regional de Boa Vista-RR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PETRÔNIO LARANJEIRA BARBOSA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 05/FUNAI/AER-BVB, de 21 de janeiro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE BOA VISTA-RR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que

lhes foram delegadas pela Portaria nº 233/FUNAI/PP, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de

dezembro de 2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor JOÃO DE DEUS FERREIRA, Técnico Agrícola e Pecuária, NI-

S.III, matrícula nº 0710775 e, em seus impedimentos, a servidora, FRANCISCA RICHIL DE OLIVEIRA, Datilografa,

matrícula nº 0712612, NI-S.III, para fiscalizarem o Contrato nº 274/2008, firmado com a empresa Auto Posto Capital

LTDA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PETRÔNIO LARANJEIRA BARBOSA

Administrador Regional Substituto

PORTARIA Nº 08/FUNAI/AER-JPA, de 22 de janeiro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE JOÃO

PESSOA-PB, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das suas atribuições que lhes foram delegadas

pela Portaria nº 233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, de 12/12/2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência a servidora MARIA MARCIA DE MOURA CAVALCANTI, ocupante do

cargo de Assistente Administrativo, nível NI-S.III, matrícula nº 0443202, e em seus impedimentos legais a servidora ANA

ELIETE BARBOSA OLIVEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Ensino, nível NA S-III, matrícula nº 0445752, para

fiscalizarem o Contrato nº 283/2008, firmado com a MAXXI-SERVICE ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS

TERCEIRIZADOS, que tem como objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza,

conservação e higienização com fornecimento de material e equipamentos necessários, a serem executados nas instalações

da Sede desta AER de João Pessoa-PB, com vigência de 11/01/2009 a 10/01/2010.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PETRÔNIO MACHADO CAVALCANTI FILHO

Administrador Regional

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 20.02.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 01-04 Jan-Fev/2009

13

PORTARIA Nº 01/FUNAI/AER-GYN, de 30 de  janeiro de 2009.

A ADMINISTRADORA REGIONAL SUBSTITUTA DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE GOIÂNIA-GO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - FUNAI,  no uso das atribuições que lhe

foram delegadas  PORTARIA Nº. 233/PP/93, de 17 de março de 1993, e PORTARIA Nº.  1272/PRES/2002, de 12 de

dezembro 2002;

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor MAXIMINO RÉGIS DOS SANTOS, Motorista NI-S.III/FG.3,

matrícula SIAPE 6445862 e,  em seus impedimentos, ao servidor ANTÔNIO MADEIROS NETO, Artífice NI-S.III/FG.3,

matrícula SIAPE 0445840, para fiscalizarem o CONTRATO Nº 254/2008,  firmado com a empresa  ENTERPOL

ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS-ESPECIALIZADOS LTDA, constante no PROCESSO Nº  08758.000251/2008/DV,

referente a contratação de empresa jurídica especializada na prestação de serviços terceirizados de apoio administrativo no

âmbito desta Administração Executiva Regional.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSA  MARÍLIA DAMASCENO

Administrador Regional Substituta

PORTARIA Nº 02/FUNAI/AER-GYN, de 30 de janeiro de 2009.

A ADMINISTRADORA REGIONAL SUBSTITUTA DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE GOIÂNIA-GO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO - FUNAI,  no uso das atribuições que lhe

foram delegadas  PORTARIA Nº. 233/PP/93, de 17 de março de 1993, e PORTARIA Nº.  1272/PRES/2002, de 12 de

dezembro 2002;

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência a servidora MARIA DE FÁTIMA ALVES BUENO, Auxiliar Administrativo

NI-S.III/FG.3, matrícula SIAPE 0446455 e, em seus impedimentos, ao servidor MAXIMINO RÉGIS DOS SANTOS,

Motorista NI-S.III/FG.3, matrícula SIAPE 6445862, para fiscalizarem o CONTRATO Nº 255/2008,  firmado com a

empresa  ENTERPOL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS-ESPECIALIZADOS LTDA, constante no PROCESSO Nº

08758.000226/2008/DV, referente a prestação de serviços  de limpeza, higiene e conservação no âmbito da sede desta

Administração Executiva Regional.

Art. 2º  Esta portaria  entra em vigor na data de sua publicação.

ROSA MARÍLIA DAMASCENO

Administrador Regional Substituta

PORTARIA Nº 03/FUNAI/AER-ITZ, de 30 de janeiro de 2009.

A ADMINISTRADORA REGIONAL SUBSTITUTA DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA

REGIONAL DE IMPERATRIZ-MA, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que

lhes foram delegadas pela Portaria nº 233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de

dezembro de 2002,

R E S O L V E :

Art. 1º Delegar competência ao servidor LUÍS CARLOS GOMES GUAJAJARA, Chefe de Posto

Indígena, matrícula nº 3212316, e em seus impedimentos o servidor JUVENAL MUNIZ DA SILVA VELOSO, Auxiliar

Administrativo, matrícula nº 444.877, para fiscalizarem o Contrato nº 247/2008, firmado com a empresa CONSTRUTORA

J. V. LTDA., CNPJ: 07613099/0001-46, referente a prestação de serviços de reforma em Casa de Farinha, nas Aldeias Papa

Mel, Bacuri Doce e Rubiácea.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 01/FUNAI/AER/ITZ, de 05.01.09, publicada na Separata do Boletim de

Serviço da FUNAI nº 01, de 15.01.09.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDA PASSOS ALMEIDA

Administrador Regional Substituta

PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 20.02.09

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 01-04 Jan-Fev/2009

14

PORTARIA Nº 04/FUNAI/AER-GRP, de 16  de fevereiro de 2009.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE GURUPI-

TO, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

233/PP/FUNAI/93, de 17 de março de 1993,

R E S O L V E :

Art. 1º Remover, a pedido, o servidor JUAREZ DE SALES MENDONÇA, ocupante do cargo de

Vaqueiro, nível NA-S.III, matrícula nº 0446724, do Posto Indígena Barreira Branca, jurisdicionado a Administração

Executiva Regional de Gurupí-TO, para a Sede desta Unidade Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EUCLIDES DIAS LOPES

Administrador Regional

PORTARIA Nº 11/FUNAI/AER-CGB, de 17  de fevereiro de 2009.

 O ADMINISTRADOR REGIONAL  DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE CUIABÁ

-MT, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO-FUNAI, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº

233/PP/FUNAI/93, de 17 de Março de 1993 e Portaria nº 1272/PRES de 12 de Dezembro de 2002 e tendo em vista o que

consta no Memo. Nº025/SEAD/AERCGB/MT.  De 16.02.2009.

R E S O L V E :

Art.  1° Delegar competência aos servidores: CIDENEY JOSÉ DE BARROS, ocupante do Cargo de

Assistente Administrativo, matrícula  Siape nº 0444109 NI-S.III em seus impedimentos o servidor : ANTONIO CARLOS

FERREIRA GOMES, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matricula 0444094, NI-S.III, para  fins de fiscalizar

o Contrato de nº 014/2009 – celebrado com a M W F  Construtora e Administradora de Serviço Ltda, contratação de

empresa especializada  em serviço contínuo de apoio administrativo para atender ás necessidades na sede da Administração

Executiva Regional da FUNAI.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

BENEDITO CÉSAR GARCIA ARAUJO

Administrador Regional